Муниципальный орган управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск

П Р И К А З

от  4.05.2012г.   № 114
г. Красноуфимск

Об установлении особого противопожарного режима
в ОУ ГО Красноуфимск

 В  соответствии со ст. 31, 32  ФЗ «Об  образовании», положением «О Муниципальном органе управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск» (утверждено решением Думы ГО Красноуфимск от 25.08.2011 № 49/5), постановления главы ГО Красноуфимск ”Об установлении особого противопожарного режима на территории ГО Красноуфимск” от  26.04.2012 года  №352,  и по причине   установления сухой и тёплой погоды, повышения пожарной опасности на территории городского округа Красноуфимск и установления  с 03 мая 2012 года на территории городского округа Красноуфимск особого  противопожарного  режима
ПРИКАЗЫВАЮ:

 Руководителям  образовательных учреждений городского округа Красноуфимск провести следующие мероприятия:

-   довести до сведения сотрудников информацию о запрете посещения гражданами лесов на период  действия особого противопожарного режима, вступающего в силу  с 3 мая 2012;

- организовать проведение внеплановых противопожарных инструктажей c сотрудниками и обучающимися;
- обновить противопожарные уголки в ОУ  (при необходимости)
- провести ревизию систем автоматической пожарной сигнализации, очистку проездов к зданиям и примыкающей территории от мусора  (при необходимости), и осуществить проверку исправности средств пожаротушения;
- при возникновении угрозы безопасности образовательных учреждений от лесных пожаров, задымленности территории незамедлительно информировать Управление образованием ГО Красноуфимск по тел: 2-44-04(Начальник Управления образованием, секретарь), 2-48-94 (зам.начальника Управления образованием),

Начальник Управления образования

ГО Красноуфимск                                                                                          Ж.С.Фрицко

Исполнитель:

Инженер по охране труда

Управления образованием

городского округа Красноуфимск.

Цыганов И.С.
8(34394)2-48-94